§ 1º  Os pontos de estacionamento e respectivas localizações, bem como 

o número de vagas de mototáxis disponibilizadas para licenciamento são os que 

constam do Anexo I que integra a presente Lei.  

§ 2º  O número de mototáxis licenciados em operação não poderá ser 

superior a um para cada hum mil e oitocentos (1.800) habitantes. 

CAPÍTULO II 

DO ALVARÁ 

Art. 10.  Para a efetiva prestação do serviço de mototáxi será exigida a 

concessão de Alvará de Autorização de Tráfego, expedido pela Secretaria Municipal da 

Fazenda. 

§ 1º O alvará é individual, inalienável, intransferível e terá validade na